

SMLOUVA O DÍLO Č. 4994

uzavřená mezi:

1. objednatelem: **Mateřská škola Pohádka Šumperk**, Nerudova 4B, příspěvková organizace
Nerudova 567/4B, 787 01 Šumperk
IČ: 7101994
oprávněný zástupce: Bc. Pavlína Bošková, ředitelka

a

2. zhotovitelem: **HRAS – zařízení hřišť, s.r.o.**
Zemědělská 6/145, 736 01 Havířov – Dolní Datyně
IČ: 47666331
DIČ: CZ47666331
oprávněný zástupce: Ing. Jakub Svoboda, jednatel

I.

Předmět smlouvy

Účastníci se dohodli na zhotovení díla „Přírodní zahrada v MŠ Pohádka Šumperk“, tak jak je přesně popsáno a uvedeno v písemné nabídce zhotovitele ze dne 25.9.2018 (příloha č.1 této smlouvy), tj. k dodání a odborné montáži dětského mobiliáře v areálu MŠ Nerudova 4B a MŠ Jeremenkova 52.

Objednatel se zavazuje k zaplacení sjednané ceny za takto vymezený předmět smlouvy.

II.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 15.10.2018 do 30.11.2018. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo v tomto termínu převzít. V případě nepříznivých klimatických podmínek v době realizace lze po dohodě obou stran termín dokončení posunout.

III.

Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

1. Zhotovitel odpovídá za nebezpečí vzniku škody na díle do doby předání řádně provedeného díla, o čemž bude vyhotoven předávací protokol.
2. Vlastnické právo k dílu nabyvá objednatel dnem převzetí řádně provedeného díla.
3. Zanikne-li povinnost zhotovitele provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli materiál a veškeré náklady, které vznikly při zhotovení díla.

IV.

Cena za dílo

1. Cena za dílo se sjednává ve výši 417 733 Kč včetně DPH dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem. Podkladem pro fakturaci je předávací protokol potvrzený zástupci obou smluvních stran o ukončení veškerých prací bez vad a nedodělků.
3. Splatnost ceny za dílo, jakož i ceny za montáž a zabudování se sjednává do 30 dnů ode dne vystavení faktury, kterou se zavazuje zaslat zhotovitel objednateli nejpozději do 14 dnů od předání díla.
4. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
5. Cenu díla v průběhu realizace díla je možné měnit pouze v případě, že:
 - a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH.
 - b) bude-li objednatel požadovat provedení prací, které nebyly součástí sjednaného předmětu plnění. O tomto bude uzavřen dodatek ke smlouvě.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:
 - a) umožnit zhotoviteli přístup na staveniště pro účely provádění díla,
 - b) sdělit zhotoviteli při podpisu této smlouvy skutečnosti v souvislosti s inženýrskými sítěmi, které se nacházejí na místě, kde má být provedeno zabudování díla (zejména rozvody elektrického proudu, plynu, vody a vojenského sdělovacího kabelu),
 - c) poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné provádění díla,
 - d) zajistit veškerá potřebná veřejnoprávní rozhodnutí, vydaná v souladu s platnými právními předpisy k provedení díla,
 - e) umožnit zhotoviteli přístup do prostor, kde prováděl dílo za účelem případných oprav, odstranění vad či nedodělků.

2. Zhotovitel se zavazuje:
 - a) udržovat pořádek a čistotu na místě zabudování díla, odstraňovat na své náklady škodu, která vznikla v souvislosti s jeho zaviněním,
 - b) zabezpečit staveniště podle vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění pozdějších předpisů,
 - c) umožnit vstup na místo, kde bude probíhat zabudování díla pouze pověřeným pracovníkům objednatele.

VI.
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli.

2. Záruky jsou definovány v záručních podmínkách zhotovitele, které jsou jako příloha č. 3 nedílnou součástí této smlouvy. Záruční doba začíná dnem následujícím po předání díla objednateli. Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslným zničením, opotřebením nebo vyšší mocí. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace objednatel, pokud tyto uzná za oprávněné. V opačném případě poskytne ve stejné lhůtě písemné vyjádření o charakteru závady a navrhne objednateli opatření. V případě, že zhotovitel bude v prodloužení s odstraněním vady nebo s vyjádřením o vadě, zavazuje se zaplatit objednateli pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodloužení.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě, že zhotovitel bude v prodloužení s předáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli úrok z prodloužení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodloužení.

2. Případné změny této smlouvy jsou povinni účastníci provést pouze písemnou formou s tím, že další ujednání k této smlouvě musí být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž strana objednavatele obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.

V Šumperku dne 9.10.2018

1

Bc. Pavlína Bošková
objednatel

Ing. Jakub Svoboda
zhotovitel

HRAS

HRAS - zařízení hřišť, s.r.o.
Zemědělská 6/145, 73601 HAVÍŘOV
IČ: 47666331 DIČ: CZ47666331
www.hriste-hras.cz

Krycí list

NABÍDKA PRO AKCI: PŘÍRODNÍ ZAHRADA V MŠ POHÁDKA ŠUMPERK

Údaje o zadavateli

Obchodní jméno:	Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 4B, příspěvková organizace
Sídlo:	Nerudova 567/4B, 787 01 Šumperk
IČ:	7101994
Oprávněná osoba:	Bc. Pavlína Bošková, ředitelka

Údaje o uchazeči

Obchodní jméno:	HRAS – zařízení hřišť, s.r.o.	
Právní forma:	s.r.o.	
Sídlo podnikání:	Zemědělská 6/145, 73601 Havířov – Dolní Datyně	
IČ: / DIČ:	47666331	CZ47666331
Telefon: / E-mail:	+420596810813	bolek.slowik@hristehras.cz
Datová schránka:	fswax7y	
Kontaktní osoba:	Bolek Slowik, obchodní zástupce	
Telefon: / E-mail:	+420725556925	bolek.slowik@hristehras.cz

Cenová nabídka

Cena celkem v Kč bez DPH	345 234	
Výše a hodnota DPH v Kč	21%	72 499
Cena celkem v Kč včetně DPH	417 733	

Oprávněná osoba uchazeče

Jméno, příjmení, titul:	Ing. Jakub Svoboda, jednatel	
Telefon: / E-mail:	+420596810813	prodej@hristehras.cz

Prohlášení dodavatele: Prohlašuji, že údaje uvedené v nabídce a přílohách jsou ve vztahu k podmínkám zadávací dokumentace úplné, pravdivé a odpovídající skutečnosti. Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných ne-

Razítko a podpis oprávněné osoby uchazeče:

Součástí cenové nabídky jsou samostatné rozpočty po jednotlivá pracoviště MŠ Pohádka Šumperk.

V Havířově dne 25.9.2018

Nabídka č.: **4994B**
Zadavatel: **Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 4B, p.o.**
Cenová nabídka: **"Přírodní zahrada v MŠ Pohádka Šumperk"**
Nabídku zhotovil: Bolek Slowik, tel. 725 556 925
Datum: 25.9.2018
Nabídka platí do: 31.12.2018

HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., IČ 47666331
CZ 73601 Havířov-D.Datyně, Zemědělská 145/6
Zapsána v OR KS v Ostravě,
dne 14.12.1992, č.j. C / 10077
www.hristehras.cz, prodej@hristehras.cz
tel.: +420 596 810 813

Výrobky:

č. pol.	číslo výrobku	název výrobku	ks	jedn. cena bez DPH [Kč]	celk. cena bez DPH [Kč]	montáž celkem bez DPH [Kč]
Zahrada - pracoviště Nerudova 567/4B						
1	12-0000-8014	Hry s vodou - bahniště C	1	52 200,-	52 200,-	4 286,-
2	10-1150-0000	Bylinkový záhon 1,5 x 1,5 m , výška 0,44 m (NENÍ KOTVENO OCELÍ), červené klobouky	2	9 600,-	19 200,-	3 550,-
3	50-6000-8300	Hmyzí hotel (bez výplně)	1	2 800,-	2 800,-	0,-
4	31-2010-8045	Svahová nerezová skluzavka S140 s podestou, červené klobouky	1	46 800,-	46 800,-	3 688,-
5	50-6000-8400	Zemní tunel - PE roura průměru 0,8 m, délka 3,6 m, žebrovaná, s vnitřní stranou hladkou; umístění v rýze na úpatí stávajícího kopce	1	15 480,-	15 480,-	3 150,-
Celkem za výrobky:					136 480,-	

Služby:

montážní práce:	14 674 Kč
- z toho výkopové práce pro základové patky celkem	3 536 Kč
- z toho betonování základových patek celkem	4 088 Kč
- z toho odborná montáž výrobků celkem	7 050 Kč
doprava	9 600 Kč
písková plocha pro vodní hry z písku praného, frakce 0 - 2 mm, vrstva 0,3 m; bez ohraničení obrubníkem (zahrnuje výkop, odvoz a uložení zeminy, navezení a rozprostření písku)	25 500 Kč
Služby celkem:	49 774 Kč

Rekapitulace:

výrobky	136 480,00 Kč
služby	49 774,00 Kč
Cena za dílo celkem bez DPH:	186 254,00 Kč
DPH 21%	39 113,30 Kč
zaokrouhlení	-0,30 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	225 367,00 Kč

Nabídka nezahrnuje zajištění vyjádření provozovatelů podzemních sítí a jejich vytýčení v případě nebezpečí střetu.

Záruční doba 120 měsíců na kotevní prvky, 60 měsíců na ostatní konstrukce.

V případě kotvení dřevem do země (u výrobků označených "NENÍ KOTVENO OCELÍ") je záruka zkrácena na 30 měsíců.

Záruka na veškeré barevné nátěry 24 měsíců.

Nabídka č.: 4994B
Zadavatel: Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 4B, p.o.
Cenová nabídka: "Přírodní zahrada v MŠ Pohádka Šumperk"
Nabídku zhotovil: Bolek Slowik, tel. 725 556 925
Datum: 25.9.2018
Nabídka platí do: 31.12.2018

HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., IČ 47666331
CZ 73601 Haviřov-D.Datyně, Zemědělská 145/6
Zapsána v OR KS v Ostravě,
dne 14.12.1992, č.j. C / 10077
www.hristehras.cz, prodej@hristehras.cz
tel.: +420 596 810 813

Výrobky:

č. pol.	číslo výrobku	název výrobku	ks	jedn. cena bez DPH [Kč]	celk. cena bez DPH [Kč]	montáž celkem bez DPH [Kč]
Zahrada - pracoviště Jeremenkova 52						
1	12-0000-8014	Hry s vodou - bahniště C	1	52 200,-	52 200,-	4 286,-
2	10-1150-0000	Bylinkový záhon 1,5 x 1,5 m, výška 0,44 m (NENÍ KOTVENO OCELÍ), červené klobouky	4	9 600,-	38 400,-	8 595,-
3	50-6000-8300	Hmyzí hotel (bez výplně)	1	2 800,-	2 800,-	0,-
4	16-3500-0000	Šeptanda, 1 pár vč. 20 m hadice	1	13 500,-	13 500,-	3 185,-
Celkem za výrobky:					106 900,-	

Služby:

montážní práce:		13 580 Kč
- z toho výkopové práce pro základové patky celkem	3 121 Kč	
- z toho betonování základových patek celkem	4 459 Kč	
- z toho odborná montáž výrobků celkem	6 000 Kč	
doprava		9 600 Kč
pískové plochy pro vodní hry z písku praného, frakce 0 - 2 mm, vrstva 0,3 m; bez ohraničení obrubníkem (zahrnuje výkop, odvoz a uložení zeminy, navezení a rozprostření písku)		28 900 Kč
Služby celkem:		52 080 Kč

Rekapitulace:

výrobky	106 900,00 Kč
služby	52 080,20 Kč
Cena za dílo celkem bez DPH:	158 980,20 Kč
DPH 21%	33 385,80 Kč
zaokrouhlení	0,00 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	192 366,00 Kč

Nabídka nezahrnuje zajištění vyjádření provozovatelů podzemních sítí a jejich vytýčení v případě nebezpečí střetu.

Záruční doba 120 měsíců na kotevní prvky, 60 měsíců na ostatní konstrukce.

V případě kotvení dřevem do země (u výrobků označených "NENÍ KOTVENO OCELÍ") je záruka zkrácena na 30 měsíců.

Záruka na veškeré barevné nátěry 24 měsíců.

Osobní data zákazníka jsou zpracovávána a shromažďována k administrativním účelům. Zákazník souhlasí, že v případě realizace zakázky jsou data uchovávána minimálně po dobu životnosti výrobků. V případě nesouhlasu lze na základě písemné žádosti osobní data z evidence odstranit.